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Angående remissen om 
Överenskommelse om ärendehantering 
avseende hemlösa mellan kommunerna i 
Stockholms län, Dnr: 325-1539/2013 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner i huvudsak förslaget till 

överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa 

mellan kommunerna i Stockholms län samt att den 

ersätter tidigare riktlinjer 

2. Ärendet överlämnas till Kommunstyrelsen 

 

 

 

 

Gillis Hammar     Fredrik Jurdell 

Förvaltningschef    Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Inom ramen för KSL har tagits fram ett förslag till 

överenskommelse som ersätter tidigare riktlinjer för 

ärendehantering avseende hemlösa mellan kommunerna i 

Stockholms län.  

 

Överenskommelsen är tänkt att hantera den del kring 

hemlöshetsfrågan som reglerar samverkan och ansvar för 

hemlösa personer som rör sig mellan Stockholms läns kommuner 

och är tänkt att vara en praktisk vägledning med syftet att minska 

antalet tvister. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget till 

överenskommelse och rekommenderar kommunstyrelsen att 

godkänna densamma. 
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Bakgrund 
KSLs styrelse beslutade 2013-10-10 att rekommendera länets 

kommuner att anta överenskommelsen för ärendehantering 

avseende hemlösa i Stockholms län samt att denna ersätter de 

tidigare riktlinjerna. Remisstiden sträcker sig till 28 februari 

2014. Överenskommelsen föreslås träda i kraft 1 mars 2014. 

Ärendet 
Inom ramen för KSL har tagits fram ett förslag till ändringar av 

riktlinjerna för ärendehantering avseende hemlösa mellan 

kommunerna i Stockholms län. Dokumentet föreslås bli en 

överenskommelse. Under våren 2013 har förslaget varit på 

tjänstemannaremiss hos berörda kommuner.  

 

Överenskommelsen är tänkt att hantera den del kring 

hemlöshetsfrågan som reglerar länets kommuners samverkan och 

ansvar för hemlösa personer som rör sig mellan kommunerna. 

Den ska vara en praktisk vägledning och minska antalet tvister. 

Överenskommelsen har bland annat en tremånadersregel som 

innebär att om en hemlös person varit aktuell i en kommun för 

exempelvis ekonomiskt bistånd under tre månader behåller den 

kommunen ärendeansvaret fram till att personen fått en fast 

bostad.  Tremånadersregeln ger möjlighet för kommunerna att ha 

en viss kontinuitet i sitt arbete med hemlösa personer. 

 

Förslaget till förändringar i korthet; 

 

 Riktlinjerna har bytt namn till överenskommelse. 

Framförallt för att stämma överens med KSLs 

terminologi. I och med detta har också rubriker, kring 

parter, giltighetstid, undertecknande och uppföljning lagts 

till 

 Socialstyrelsens definition av hemlösa har tagits in och 

används i överenskommelsen 

 Nya hänvisningar till rätt paragrafer i Socialtjänstlagen. 

 Några förtydliganden har gjorts. Bland annat har ett nytt 

stycke lagts till om hur man hanterar en ”misslyckad 

flytt” 

 I de tidigare riktlinjerna gällde folkbokföringskommunens 

ansvar även för personer som sitter häktade. I det nya 

förslaget har det tagits bort med hänvisning till 

tremånadersregeln och vistelsebegreppet  

 Ny rubrik om vad som händer vid tvister har lagts till 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor vid socialförvaltningen i Stockholms stad. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen har i sitt tjänstemannaremissvar framfört att 

förvaltningen stödjer KSLs förslag till förändringar i 

överenskommelsen i stort.  Stockholms stad har en annan 

definition av hemlöshet. Förvaltningen har även framfört 

tveksamhet mot förslaget att det är kommunen där den hemlösa 

personen sitter häktad som är vistelsekommun och som därmed 

ska bevilja akuta insatser och utreda bosättningskommun, om 

personen inte varit aktuell i en kommun senaste tre månaderna. 

Förvaltningen anser att frågan bör följas. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden, med hänvisning till 

ovanstående synpunkter, i huvudsak godkänner förslaget till 

överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa mellan 

kommunerna i Stockholms län. 

 

 

Bilaga 

Rekommendation: ”Överenskommelse om ärendehantering 

avseende hemlösa mellan kommunerna i Stockholms län” 


